様式第１号（第８条関係）

令和  年  月  日

神戸市マンション管理適正化支援補助金交付申請書

神 戸 市 長 宛

   神戸市マンション管理適正化支援補助金要綱第８条の規定により、関係書類を添えて補助

金の交付を申請します。

申

請

者

住所（〒   －    ）

管理組合名

役職・氏名 電話番号

■補助金の振込先

（記入上の注意）ゆうちょ銀行の「口座番号」は、記号･番号の「番号」の最後の1桁をとった7桁

■申請の内容

マンション

の概要

マンション名称

マンション所在地 〒    －

神戸市

規模、構造 地上   階／地下    階／戸数   戸

構造  □RC造 □S造 □SRC造 □木造

竣工年月 (西暦)      年    月

居住の用に供している

部分以外がある場合、

該当する用途に〇印

店舗 ・ 事務所 ・ 倉庫

その他→（                ）

申請の種類 □①劣化調査診断費補助     □②長期修繕計画作成費補助

（記入上の注意）①、②のうち該当するものの□欄を □ のようにチェックしてください。

金融機関名
銀行・金庫

組合・農協

支

店

名

本店・支店

本所・支所

預金の種類 普通 ・ 当座 ・ その他（       ）

口 座 番 号

口 座 名 義

(カタカナ)

補助対象経費      円 （税抜）

申請額
     円 （税抜）

(劣化調査診断費補助の場合)

建築後35年以上,45年未満の場合：補助対象経費×1/3と15万円のいずれか小さい額

建築後45年以上の場合         ：補助対象経費×1/2と15万円のいずれか小さい額

(長期修繕計画作成費補助の場合)

補助対象経費×1/2と30万円のいずれか小さい額

事業期間
        年    月    日 (予定) から

        年    月    日 （予定） まで

本補助金の活用履歴

※劣化調査診断費補助の場合、過去10年

   □なし   ・   □あり

大規模修繕工事の実施予定年   （西暦）       年

調査項目 □ 外壁、内壁、天井、床等の住宅本体に関する調査

□ 屋上又は屋根、バルコニー、共用廊下等の防水に関する調査

□ 給排水管及びその設備（高架水槽、受水槽等を含む）に関する調査

□ 電気、ガス、通信、消防、ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ、機械式駐車場等の設備に関する調査

□ 手すり、扉、階段、配管等の鉄製品、金属製品、及び配線等に関する調査

□ その他、補助を行うのが適切であると市長が認める調査

長期修繕計画の作成履歴    □なし   ・   □あり

マンション

管理状況の届出

□ 届出済 （  年  月 届出）

□ 実績報告書の提出までに届出を行う

様式第１号に添付する書類チェックリスト（劣化調査診断費補助の場合）

添付書類
□ 補助金の交付申請及び補助対象工事の実施に関する証書（様式第１号-２）

□ マンションの配置図

□ 劣化調査診断費の項目・内容が把握できる書類の写し

□ 補助対象経費の内訳が確認できる調査業者等による見積書の写し

□ 建築年月日を確認できる書類の写し

□ 委任状（代理者が補助申請等を行う場合に限る）

□ 補助対象経費算出根拠資料（併設用途がある場合に限る）

□ その他市長が必要と認める書類

様式第１号に添付する書類チェックリスト（長期修繕計画作成費補助の場合）

添付書類
□ 補助金の交付申請及び補助対象工事の実施に関する証書（様式第１号-２）

□ マンションの配置図

劣
化
調
査
診
断
費
補
助
の
み
記
入

長
期
修
繕
計
画
作
成
費
補
助
の
み
記
入

□ 補助対象経費の内訳が確認できる調査業者等による見積書の写し

□ 建築年月日を確認できる書類の写し

□ 委任状（代理者が補助申請等を行う場合に限る）

□ 補助対象経費算出根拠資料（併設用途がある場合に限る）

□ その他市長が必要と認める書類